
Hradec Králové

LABE A ORLICE VE MĚSTĚ A OKOLÍ – 1. POLOVINA 20. STOLETÍ

22
00
11
22



Hradec Králové Labe a Orlice ve městě a okolí – 1. polovina 20. století

 Od dob prehistorického osídlení až po dnešní dobu měly a mají vodní toky v Hradci Krá-
lové nenahraditelný význam pro život obyvatel. Řeky vytvářely komunikační trasy v nepro-
stupném terénu, měly důležitou obrannou funkci, byly zdrojem pitné vody, ryby z nich tvořily 
významnou složku stravy, po řekách se plavilo dřevo, sloužily k pohonu vodních strojů a poz-
ději se staly i pohonem pro výrobu elektrické energie. Vodní toky byly také místem odpočinku 
nebo sportu.
 Město Hradec Králové vyhlásilo rok 2012 „Rokem Labe“. Proto jsme se rozhodli věnovat 
letošní kalendář fotografi ím zaměřeným na Labe a Orlici ve městě a okolí. K tomuto záměru 
jsme využili většinou dosud nepublikované fotografi e z fondu dvou dnes již zaniklých stát-
ních institucí, a to Ředitelství pro stavbu vodních cest Praha (působilo v letech 1903–1949) 
a Zemské komise pro úpravu vodních toků v Čechách (působila v letech 1903–1931), které 
se na základě rakousko-uherského říšského zákona z roku 1903 zabývaly v Čechách plánová-
ním, projektování, dozorováním a většinou také po dokončení provozováním úprav vodních 
toků a vodních děl (např. jezů). Malá část jejich fotografi ckého fondu je dnes uložena ve 
fotoarchivu Povodí Labe, státní podnik.
 Úprava koryta Labe a Orlice v Hradci Králové s komplexní protipovodňovou ochranou 
městské zástavby se začala provádět v době radikální proměny města z vojenské pevnosti na 
moderní východočeskou metropoli. Redakce kalendáře

měsíční fáze |    nov    první čtvrť    úplněk    poslední čtvrť

Komisionální prohlídka Labe za Hradcem Králové

před započetím úprav. 1907.

Vydal a vytisknul Garamon s.r.o. Hradec Králové ve spolupráci s Povodím Labe, státní podnik.
 Použité fotografie pocházejí z fotoarchivu Povodí Labe v Hradci Králové.
 Zpracování koncepce kalendáře: Jiří Zikmund.  |  Grafická úprava:  www.atelierduplex.cz

Reprodukování fotografií k dalšímu využití je možné pouze po dohodě
 s Povodím Labe, státní podnik. 



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

52. týden

26 PONDĚLÍ
Štěpán
2. svátek vánoční

27 ÚTERÝ
Žaneta

28 STŘEDA
Bohumila

29 ČTVRTEK
Judita

30 PÁTEK
David

31 SOBOTA
Silvestr

1 NEDĚLE
Nový rok

Den obnovy samostatného českého státu

Státní svátek

Labe – řečiště u Předměřic nad Labem před úpravou. 1910.

 PROSINEC /  LEDEN 20122 0 1 1



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

1. týden

2 PONDĚLÍ
Karina

3 ÚTERÝ
Radmila

4 STŘEDA
Diana

5 ČTVRTEK
Dalimil

6 PÁTEK
Tři králové

7 SOBOTA
Vilma

8 NEDĚLE
Čestmír

Labe – starý pevný jez v Předměřicích nad Labem. 1907.

 LEDEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

2. týden

9 PONDĚLÍ
Vladan

10 ÚTERÝ
Břetislav

11 STŘEDA
Bohdana

12 ČTVRTEK
Pravoslav

13 PÁTEK
Edita

14 SOBOTA
Radovan

15 NEDĚLE
Alice

Labe – c. k. dohlížitel pevného jezu v Předměřicích nad Labem

u svého domku. 1914.

 LEDEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

3. týden

16 PONDĚLÍ
Ctirad

17 ÚTERÝ
Drahoslav

18 STŘEDA
Vladislav

19 ČTVRTEK
Doubravka

20 PÁTEK
Ilona / Sebastian

21 SOBOTA
Běla

22 NEDĚLE
Slavomír

Labe – práce na průkopu pod Předměřicemi nad Labem. 1915.

 LEDEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

4. týden

23 PONDĚLÍ
Zdeněk

24 ÚTERÝ
Milena

25 STŘEDA
Miloš

26 ČTVRTEK
Zora

27 PÁTEK
Ingrid
Den památky obětí holocaustu

Významný den

28 SOBOTA
Otýlie

29 NEDĚLE
Zdislava

Labe – průkop pod  Předměřicemi nad Labem, nakládání vozíků

parním bagrem. 1915.

 LEDEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

5. týden

30 PONDĚLÍ
Robin

31 ÚTERÝ
Marika

1 STŘEDA
Hynek

2 ČTVRTEK
Nela / Hromnice

3 PÁTEK
Blažej

4 SOBOTA
Jarmila

5 NEDĚLE
Dobromila

Labe – zakládání vodní elektrárny u prvního pohyblivého jezu 

v Předměřicích nad Labem. 1917.

 LEDEN /  ÚNOR2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

6. týden

6 PONDĚLÍ
Vanda

7 ÚTERÝ
Veronika

8 STŘEDA
Milada

9 ČTVRTEK
Apolena

10 PÁTEK
Mojmír

11 SOBOTA
Božena

12 NEDĚLE
Slavěna

Labe – parta obkladačů ze stavby jezu Předměřice nad Labem. 1915.

 ÚNOR2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

7. týden

13 PONDĚLÍ
Věnceslav

14 ÚTERÝ
Valentýn

15 STŘEDA
Jiřina

16 ČTVRTEK
Ljuba

17 PÁTEK
Miloslava

18 SOBOTA
Gizela

19 NEDĚLE
Patrik

Labe – jez a vodní elektrárna v Předměřicích nad Labem den

po havárii vodní elektrárny. 1932

 ÚNOR2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

8. týden

20 PONDĚLÍ
Oldřich

21 ÚTERÝ
Lenka

22 STŘEDA
Petr

23 ČTVRTEK
Svatopluk

24 PÁTEK
Matěj / Matyáš

25 SOBOTA
Liliana

26 NEDĚLE
Dora / Dorota

Labe – původní dřevěný most u Plácek. 1909.

 ÚNOR2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

9. týden

27 PONDĚLÍ
Alexandr

28 ÚTERÝ
Lumír

29 STŘEDA
Horymír

1 ČTVRTEK
Bedřich

2 PÁTEK
Anežka

3 SOBOTA
Kamil

4 NEDĚLE
Stela

Labe – rozestavěný nový most u Plácek. 1912.

 ÚNOR /  BŘEZEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

10. týden

5 PONDĚLÍ
Kazimír

6 ÚTERÝ
Miroslav

7 STŘEDA
Tomáš

8 ČTVRTEK
Gabriela
Mezinárodní den žen

Významný den

9 PÁTEK
Františka

10 SOBOTA
Viktorie

11 NEDĚLE
Anděla

Labe – hloubení koryta nad mostem v Pláckách. 1911. 

 BŘEZEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

11. týden

12 PONDĚLÍ
Řehoř
Den vstupu ČR do NATO

Významný den

13 ÚTERÝ
Růžena

14 STŘEDA
Rút / Matylda

15 ČTVRTEK
Ida

16 PÁTEK
Elena / Herbert

17 SOBOTA
Vlastimil

18 NEDĚLE
Eduard

Labe – nové koryto nad železničním mostem u Věkoš. 1909.

 BŘEZEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

12. týden

19 PONDĚLÍ
Josef

20 ÚTERÝ
Světlana

21 STŘEDA
Radek

22 ČTVRTEK
Leona

23 PÁTEK
Ivona

24 SOBOTA
Gabriel

25 NEDĚLE
Marián
Začátek S E L Č 2 h. > 3 h.

Labe – výstavba nového koryta nad železničním mostem u Věkoš. 1909.

 BŘEZEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

13. týden

26 PONDĚLÍ
Emanuel

27 ÚTERÝ
Dita

28 STŘEDA
Soňa

29 ČTVRTEK
Taťána

30 PÁTEK
Arnošt

31 SOBOTA
Kvido

1 NEDĚLE
Hugo

Labe – koryto nad Pražským pevnostním mostem. 1908.

 BŘEZEN /  DUBEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

14. týden

2 PONDĚLÍ
Erika

3 ÚTERÝ
Richard

4 STŘEDA
Ivana

5 ČTVRTEK
Miroslava

6 PÁTEK
Vendula

7 SOBOTA
Heřman / Hermína

8 NEDĚLE
Ema
Neděle velikonoční

Labe – zajišťování pravobřežní pevnostní zdi

nad Pražským mostem. 1909.

 DUBEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

15. týden

9 PONDĚLÍ
Dušan
Pondělí velikonoční

10 ÚTERÝ
Darja

11 STŘEDA
Izabela

12 ČTVRTEK
Julius

13 PÁTEK
Aleš

14 SOBOTA
Vincenc

15 NEDĚLE
Anastázie

Labe – výstavba nové nábřežní zdi na pravém břehu

v prostoru dnešního Tyršova mostu. 1909.

 DUBEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

16. týden

16 PONDĚLÍ
Irena

17 ÚTERÝ
Rudolf

18 STŘEDA
Valérie

19 ČTVRTEK
Rostislav

20 PÁTEK
Marcela

21 SOBOTA
Alexandra

22 NEDĚLE
Evženie

Labe – zajišťování levobřežní pevnostní zdi

pod Pražským mostem. 1908.

 DUBEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

17. týden

23 PONDĚLÍ
Vojtěch

24 ÚTERÝ
Jiří

25 STŘEDA
Marek

26 ČTVRTEK
Oto

27 PÁTEK
Jaroslav

28 SOBOTA
Vlastislav

29 NEDĚLE
Robert

Labe – Pražský pevnostní most s dřevěnými ledolamy. 1908.

 DUBEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

18. týden

30 PONDĚLÍ
Blahoslav

1 ÚTERÝ
Svátek práce

2 STŘEDA
Zikmund

3 ČTVRTEK
Alexej

4 PÁTEK
Květoslav

5 SOBOTA
Klaudie
Květ. povstání českého lidu (1945)

Významný den

6 NEDĚLE
Radoslav

Labe – starý jez Hučák s městskou vodárnou. Počátek 20. století.

 DUBEN /  KVĚTEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

19. týden

7 PONDĚLÍ
Stanislav

8 ÚTERÝ
Státní svátek
Den osvobození od fašismu (1945)

9 STŘEDA
Ctibor

10 ČTVRTEK
Blažena

11 PÁTEK
Svatava

12 SOBOTA
Pankrác

13 NEDĚLE
Servác
Den matek

Labe – bourání starého jezu Hučák. 1908.

 KVĚTEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

20. týden

14 PONDĚLÍ
Bonifác

15 ÚTERÝ
Žofie

16 STŘEDA
Přemysl

17 ČTVRTEK
Aneta

18 PÁTEK
Nataša

19 SOBOTA
Ivo

20 NEDĚLE
Zbyšek

Labe – rozebírání pilotového roštu pod starým jezem Hučák. 1908.

 KVĚTEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

21. týden

21 PONDĚLÍ
Monika

22 ÚTERÝ
Emil

23 STŘEDA
Vladimír

24 ČTVRTEK
Jana

25 PÁTEK
Viola

26 SOBOTA
Filip

27 NEDĚLE
Valdemar

Labe – zakládání levého pole nového jezu Hučák. 1909.

 KVĚTEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

22. týden

28 PONDĚLÍ
Vilém

29 ÚTERÝ
Maxmilián / Maxim

30 STŘEDA
Ferdinand

31 ČTVRTEK
Kamila

1 PÁTEK
Laura

2 SOBOTA
Jarmil

3 NEDĚLE
Tamara

Labe – dokončený nový jez Hučák s vodní a parní elektrárnou. 1912.

 KVĚTEN /  ČERVEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

23. týden

4 PONDĚLÍ
Dalibor

5 ÚTERÝ
Dobroslav

6 STŘEDA
Norbert

7 ČTVRTEK
Iveta / Slavoj

8 PÁTEK
Medard

9 SOBOTA
Stanislava

10 NEDĚLE
Gita

Labe – ruční odřezávání ledu ze segmentového uzávěru

nového jezu Hučák. 1912.

 ČERVEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

24. týden

11 PONDĚLÍ
Bruno

12 ÚTERÝ
Antonie

13 STŘEDA
Antonín

14 ČTVRTEK
Roland

15 PÁTEK
Vít

16 SOBOTA
Zbyněk

17 NEDĚLE
Adolf

Labe – celkový pohled na vodní dílo Hučák

po dokončení výstavby. 1913.

 ČERVEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

25. týden

18 PONDĚLÍ
Milan

19 ÚTERÝ
Leoš

20 STŘEDA
Květa

21 ČTVRTEK
Alois

22 PÁTEK
Pavla

23 SOBOTA
Zdeňka

24 NEDĚLE
Jan

Labe a Orlice – upravená řečiště na soutoku. 1911. 

 ČERVEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

26. týden

25 PONDĚLÍ
Ivan

26 ÚTERÝ
Adriana

27 STŘEDA
Ladislav

Den památky obětí komunistického režimu

Významný den

28 ČTVRTEK
Lubomír

29 PÁTEK
Petr a Pavel

30 SOBOTA
Šárka

1 NEDĚLE
Jaroslava

Labe – upravené koryto pod Hradcem Králové. 1908.

 ČERVEN /  ČERVENEC2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

27. týden

2 PONDĚLÍ
Patricie

3 ÚTERÝ
Radomír

4 STŘEDA
Prokop

5 ČTVRTEK
Státní svátek

Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje

6 PÁTEK
Státní svátek

Den upálení mistra Jana Husa (1415)

7 SOBOTA
Bohuslava

8 NEDĚLE
Nora

Labe – komisionální prohlídka stavu koryta

před započetím úpravy. 1907.

 ČERVENEC2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

28. týden

9 PONDĚLÍ
Drahoslava

10 ÚTERÝ
Libuše / Amálie

11 STŘEDA
Olga

12 ČTVRTEK
Bořek

13 PÁTEK
Markéta

14 SOBOTA
Karolína

15 NEDĚLE
Jindřich

Labe – hloubení koryta a úprava břehů pod Hradcem Králové. 1908.

 ČERVENEC2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

29. týden

16 PONDĚLÍ
Luboš

17 ÚTERÝ
Martina

18 STŘEDA
Drahomíra

19 ČTVRTEK
Čeněk

20 PÁTEK
Ilja

21 SOBOTA
Vítězslav

22 NEDĚLE
Magdaléna

Labe – upravené koryto pod Hradcem Králové. 1908.

 ČERVENEC2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

30. týden

23 PONDĚLÍ
Libor

24 ÚTERÝ
Kristýna

25 STŘEDA
Jakub

26 ČTVRTEK
Anna

27 PÁTEK
Věroslav

28 SOBOTA
Viktor

29 NEDĚLE
Marta

Labe – dokončená úprava pod Hradcem Králové,

vpravo rybí útulek. 1908.

 ČERVENEC2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

31. týden

30 PONDĚLÍ
Bořivoj

31 ÚTERÝ
Ignác

1 STŘEDA
Oskar

2 ČTVRTEK
Gustav

3 PÁTEK
Miluše

4 SOBOTA
Dominik

5 NEDĚLE
Kristián

Labe – úprava v lokalitě „Rybárna“ pod Hradcem Králové. 1909.

 ČERVENEC /  SRPEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

32. týden

6 PONDĚLÍ
Oldřiška

7 ÚTERÝ
Lada

8 STŘEDA
Soběslav

9 ČTVRTEK
Roman

10 PÁTEK
Vavřinec

11 SOBOTA
Zuzana

12 NEDĚLE
Klára

Labe a Orlice – povodní zatopené pozemky směrem ke Třebši. 1926.

 SRPEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

33. týden

13 PONDĚLÍ
Alena

14 ÚTERÝ
Alan

15 STŘEDA
Hana

16 ČTVRTEK
Jáchym

17 PÁTEK
Petra

18 SOBOTA
Helena

19 NEDĚLE
Ludvík / Luisa

Labe a Orlice – povodní zatopené pozemky u soutoku. 1926.

 SRPEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

34. týden

20 PONDĚLÍ
Bernard

21 ÚTERÝ
Johana

22 STŘEDA
Bohuslav

23 ČTVRTEK
Sandra

24 PÁTEK
Bartoloměj

25 SOBOTA
Radim

26 NEDĚLE
Luděk

Orlice – jez a mlýn Podhůra ve Svinarech. 1935. (Foto: Oldřich Vokřál)

 SRPEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

35. týden

27 PONDĚLÍ
Otakar

28 ÚTERÝ
Augustýn

29 STŘEDA
Evelína

30 ČTVRTEK
Vladěna

31 PÁTEK
Pavlína

1 SOBOTA
Linda / Samuel

2 NEDĚLE
Adéla

Orlice – zbytky mlýnského kola a protrženého jezu Podhůra

ve Svinarech. 1941.

 SRPEN /  ZÁŘÍ2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

36. týden

3 PONDĚLÍ
Bronislav

4 ÚTERÝ
Jindřiška

5 STŘEDA
Boris

6 ČTVRTEK
Boleslav

7 PÁTEK
Regína

8 SOBOTA
Mariana

9 NEDĚLE
Daniela

Orlice – plavba posledního voru. 1922.

(přejezd rozestavěného jezu v Albrechticích n. O.)

 ZÁŘÍ2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

37. týden

10 PONDĚLÍ
Irma

11 ÚTERÝ
Denisa

12 STŘEDA
Marie

13 ČTVRTEK
Lubor

14 PÁTEK
Radka

15 SOBOTA
Jolana

16 NEDĚLE
Ludmila

Orlice – dřevěný jez Mlejnek a budova nové

vodní elektrárny Malšovice. 1921.

 ZÁŘÍ2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

38. týden

17 PONDĚLÍ
Naděžda

18 ÚTERÝ
Kryštof

19 STŘEDA
Zita

20 ČTVRTEK
Oleg

21 PÁTEK
Matouš

22 SOBOTA
Darina

23 NEDĚLE
Berta

Orlice – staveniště Malšovického jezu. 1925.

 ZÁŘÍ2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

39. týden

24 PONDĚLÍ
Jaromír

25 ÚTERÝ
Zlata

26 STŘEDA
Andrea

27 ČTVRTEK
Jonáš

28 PÁTEK
Václav
Den české státnosti

Státní svátek

29 SOBOTA
Michal

30 NEDĚLE
Jeroným

Orlice – svahování koryta pod Malšovickým jezem. 1925. 

 ZÁŘÍ2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

40. týden

1 PONDĚLÍ
Igor

2 ÚTERÝ
Olívie / Oliver

3 STŘEDA
Bohumil

4 ČTVRTEK
František

5 PÁTEK
Eliška

6 SOBOTA
Hanuš

7 NEDĚLE
Justýna

Orlice – dělníci ze stavby Malšovického jezu. 1924.

 ŘÍJEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

41. týden

8 PONDĚLÍ
Věra

9 ÚTERÝ
Štefan / Sára

10 STŘEDA
Marina

11 ČTVRTEK
Andrej

12 PÁTEK
Marcel

13 SOBOTA
Renáta

14 NEDĚLE
Agáta

Orlice – svah nového koryta nad Malšovickým jezem. 1925.

 ŘÍJEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

42. týden

15 PONDĚLÍ
Tereza

16 ÚTERÝ
Havel

17 STŘEDA
Hedvika

18 ČTVRTEK
Lukáš

19 PÁTEK
Michaela

20 SOBOTA
Vendelín

21 NEDĚLE
Brigita

Orlice – bagrování koryta pod Malšovickým jezem. 1926.

 ŘÍJEN2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

43. týden

22 PONDĚLÍ
Sabina

23 ÚTERÝ
Teodor

24 STŘEDA
Nina

25 ČTVRTEK
Beáta

26 PÁTEK
Erik

27 SOBOTA
Šarlota / Zoe

28 NEDĚLE
Státní svátek

Den vzniku samostat. československého státu (1918)

Orlice – sumec ulovený u vodní elektrárny Malšovice. 1926.

 ŘÍJEN2 0 1 2

Konec S E L Č 3 h. > 2 h.



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

44. týden

29 PONDĚLÍ
Silvie

30 ÚTERÝ
Tadeáš

31 STŘEDA
Štěpánka

1 ČTVRTEK
Felix

2 PÁTEK
Památka zesnulých
Tobiáš

3 SOBOTA
Hubert

4 NEDĚLE
Karel

Orlice – mechanizace používaná při svahování koryta řeky. 1925. 

 ŘÍJEN /  LISTOPAD2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

45. týden

5 PONDĚLÍ
Miriam

6 ÚTERÝ
Liběna

7 STŘEDA
Saskie

8 ČTVRTEK
Bohumír

9 PÁTEK
Bohdan

10 SOBOTA
Evžen

11 NEDĚLE
Martin
Den válečných veteránů

Významný den

Orlice – Malšovický most u staré nemocnice. 1924.

 LISTOPAD2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

46. týden

12 PONDĚLÍ
Benedikt

13 ÚTERÝ
Tibor

14 STŘEDA
Sáva

15 ČTVRTEK
Leopold

16 PÁTEK
Otmar

17 SOBOTA
Mahulena

Den boje studentů za svobodu a demokracii

Státní svátek

18 NEDĚLE
Romana

Orlice – výstavba nového Malšovického mostu

u staré nemocnice. 1925.

 LISTOPAD2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

47. týden

19 PONDĚLÍ
Alžběta

20 ÚTERÝ
Nikola

21 STŘEDA
Albert

22 ČTVRTEK
Cecílie

23 PÁTEK
Klement

24 SOBOTA
Emílie

25 NEDĚLE
Kateřina

Orlice – zbytky pilířů starého Malšovického mostu. 1925.

(Foto: Ateliér Langhans)

 LISTOPAD2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

48. týden

26 PONDĚLÍ
Artur

27 ÚTERÝ
Xenie

28 STŘEDA
René

29 ČTVRTEK
Zina

30 PÁTEK
Ondřej

1 SOBOTA
Iva

2 NEDĚLE
Blanka

Orlice – upravený levý břeh s ochrannou hrází

pod Malšovickým mostem. 1923.

 LISTOPAD /  PROSINEC2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

49. týden

3 PONDĚLÍ
Svatoslav

4 ÚTERÝ
Barbora

5 STŘEDA
Jitka

6 ČTVRTEK
Mikuláš

7 PÁTEK
Ambrož / Benjamín

8 SOBOTA
Květoslava

9 NEDĚLE
Vratislav

Orlice – pevnostní most u Moravské brány (U Fortny).

Konec 19. století.

 PROSINEC2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

50. týden

10 PONDĚLÍ
Julie

11 ÚTERÝ
Dana / Danuše

12 STŘEDA
Simona

13 ČTVRTEK
Lucie

14 PÁTEK
Lýdie

15 SOBOTA
Radana / Radan

16 NEDĚLE
Albína

Orlice – pevnostní jez s vorovou propustí u dnešního

zimního stadionu. 1909.

 PROSINEC2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

51. týden

17 PONDĚLÍ
Daniel

18 ÚTERÝ
Miloslav

19 STŘEDA
Ester

20 ČTVRTEK
Dagmar

21 PÁTEK
Natálie

22 SOBOTA
Šimon

23 NEDĚLE
Vlasta

Orlice – rozestavěný Moravský pohyblivý jez u Boromea. 1913.

 PROSINEC2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

52. týden

24 PONDĚLÍ
Adam a Eva
Štědrý den

25 ÚTERÝ
Boží hod vánoční
1. svátek vánoční

26 STŘEDA
Štěpán
2. svátek vánoční

27 ČTVRTEK
Žaneta

28 PÁTEK
Bohumila

29 SOBOTA
Judita

30 NEDĚLE
David

Orlice – bourání pevnostního mostu

u Moravské brány (U Fortny). 1910.

 PROSINEC2 0 1 2



 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

 7.00  10.00  13.00  16.00

 8.00  11.00  14.00  17.00

 9.00  12.00  15.00  18.00

H r a d e c  K r á l o v é

Labe a Orlice ve městě a okolí
1. polovina 20. století

1. týden

31 PONDĚLÍ
Silvestr

1 ÚTERÝ
Nový rok

Den obnovy samostatného českého státu

Státní svátek

2 STŘEDA
Karina

3 ČTVRTEK
Radmila

4 PÁTEK
Diana

5 SOBOTA
Dalimil

6 NEDĚLE
Tři králové

Orlice – dokončený Moravský pohyblivý jez s vodní elektrárnou. 1925.

 PROSINEC /  LEDEN 20132 0 1 2



2 0 1 2 P
L
Á
N
O
V
A
C
Í

K
A
L
E
N
D
Á
Ř



2 0 1 2 LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN
 1 N Státní svátek 
   Den obnovy samostat–
   ného českého státu
   Nový rok

 2 P Karina
 3 Ú Radmila
 4 S Diana 
 5 Č Dalimil
 6 P Tři králové
 7 S Vilma 
 8 N Čestmír

 9 P Vladan 
 10 Ú Břetislav
 11 S Bohdana
 12 Č Pravoslav 
 13 P Edita
 14 S Radovan
 15 N Alice

 16 P Ctirad 
 17 Ú Drahoslav
 18 S Vladislav
 19 Č Doubravka 
 20 P Ilona / Sebastian
 21 S Běla
 22 N Slavomír

 23 P Zdeněk 
 24 Ú Milena
 25 S Miloš
 26 Č Zora 
 27 P Významný den
   Den památky obětí
   holocaustu
   Ingrid
 28 S Otýlie
 29 N Zdislava

 30 P Robin 
 31 Ú Marika 

 1 S Hynek
 2 Č Nela
   Hromnice
 3 P Blažej 
 4 S Jarmila
 5 N Dobromila

 6 P Vanda 
 7 Ú Veronika 
 8 S Milada
 9 Č Apolena
 10 P Mojmír
 11 S Božena 
 12 N Slavěna

 13 P Věnceslav
 14 Ú Valentýn 
 15 S Jiřina
 16 Č Ljuba
 17 P Miloslava
 18 S Gizela 
 19 N Patrik

 20 P Oldřich
 21 Ú Lenka 
 22 S Petr 
 23 Č Svatopluk
 24 P Matěj / Matyáš 
 25 S Liliana 
 26 N Dora / Dorota

 27 P Alexandr
 28 Ú Lumír
 29 S Horymír 

 1 Č Bedřich 
 2 P Anežka
 3 S Kamil
 4 N Stela

 5 P Kazimír
 6 Ú Miroslav
 7 S Tomáš 
 8 Č Významný den 
   Mezinárodní den žen
   Gabriela
 9 P Františka
 10 S Viktorie
 11 N Anděla

 12 P Významný den 
   Den vstupu ČR do NATO
   Řehoř
 13 Ú Růžena 
 14 S Rút / Matylda
 15 Č Ida 
 16 P Elena / Herbert
 17 S Vlastimil
 18 N Eduard

 19 P Josef 
 20 Ú Světlana
 21 S Radek
 22 Č Leona 
 23 P Ivona 
 24 S Gabriel
 25 N Marián

 26 P Emanuel 
 27 Ú Dita
 28 S Soňa
 29 Č Taťána
 30 P Arnošt 
 31 S Kvido

 1 N Hugo

 2 P Erika
 3 Ú Richard 
 4 S Ivana
 5 Č Miroslava
 6 P Vendula 
 7 S Heřman / Hermína
 8 N Neděle velikonoční
   Ema

 9 P Pondělí velikonoční
   Dušan
 10 Ú Darja
 11 S Izabela 
 12 Č Julius
 13 P Aleš 
 14 S Vincenc 
 15 N Anastázie

 16 P Irena
 17 Ú Rudolf
 18 S Valérie 
 19 Č Rostislav
 20 P Marcela
 21 S Alexandra 
 22 N Evženie

 23 P Vojtěch
 24 Ú Jiří
 25 S Marek
 26 Č Oto
 27 P Jaroslav
 28 S Vlastislav 
 29 N Robert 

 30 P Blahoslav

 1 Ú Svátek práce
 2 S Zikmund
 3 Č Alexej 
 4 P Květoslav
 5 S Významný den
   Květnové povstání
   českého lidu (1945)
   Klaudie
 6 N Radoslav 

 7 P Stanislav
 8 Ú Státní svátek
   Den osvobození
   od fašismu (1945)
 9 S Ctibor 
 10 Č Blažena 
 11 P Svatava
 12 S Pankrác 
 13 N Servác
   Den matek

 14 P Bonifác 
 15 Ú Žofie
 16 S Přemysl
 17 Č Aneta 
 18 P Nataša
 19 S Ivo
 20 N Zbyšek

 21 P Monika 
 22 Ú Emil
 23 S Vladimír
 24 Č Jana 
 25 P Viola
 26 S Filip
 27 N Valdemar

 28 P Vilém 
 29 Ú Maxmilián / Maxim
 30 S Ferdinand
 31 Č Kamila

 1 P Laura 
 2 S Jarmil
 3 N Tamara

 4 P Dalibor 
 5 Ú Dobroslav 
 6 S Norbert
 7 Č Iveta / Slavoj
 8 P Medard
 9 S Stanislava 
 10 N Gita

 11 P Bruno 
 12 Ú Antonie 
 13 S Antonín
 14 Č Roland
 15 P Vít 
 16 S Zbyněk
 17 N Adolf

 18 P Milan
 19 Ú Leoš 
 20 S Květa
 21 Č Alois
 22 P Pavla
 23 S Zdeňka 
 24 N Jan

 25 P Ivan
 26 Ú Adriana 
 27 S Významný den 
   Den památky obětí
   komunistického režimu
   Ladislav
 28 Č Lubomír
 29 P Petr a Pavel
 30 S Šárka



2 0 1 2 ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC
 1 S Oskar
 2 Č Gustav 
 3 P Miluše 
 4 S Dominik
 5 N Kristián

 6 P Oldřiška 
 7 Ú Lada
 8 S Soběslav
 9 Č Roman 
 10 P Vavřinec 
 11 S Zuzana
 12 N Klára

 13 P Alena 
 14 Ú Alan
 15 S Hana
 16 Č Jáchym 
 17 P Petra 
 18 S Helena
 19 N Ludvík / Luisa

 20 P Bernard
 21 Ú Johana 
 22 S Bohuslav
 23 Č Sandra
 24 P Bartoloměj 
 25 S Radim
 26 N Luděk

 27 P Otakar
 28 Ú Augustýn
 29 S Evelína 
 30 Č Vladěna
 31 P Pavlína 

 1 S Linda / Samuel 
 2 N Adéla

 3 P Bronislav
 4 Ú Jindřiška 
 5 S Boris
 6 Č Boleslav
 7 P Regina
 8 S Mariana 
 9 N Daniela

 10 P Irma
 11 Ú Denisa
 12 S Marie 
 13 Č Lubor
 14 P Radka
 15 S Jolana 
 16 N Ludmila 

 17 P Naděžda
 18 Ú Kryštof
 19 S Zita
 20 Č Oleg 
 21 P Matouš
 22 S Darina 
 23 N Berta

 24 P Jaromír
 25 Ú Zlata
 26 S Andrea
 27 Č Jonáš 
 28 P Státní svátek
   Den české státnosti
   Václav
 29 S Michal
 30 N Jeroným 

 1 P Igor 
 2 Ú Olívie / Oliver
 3 S Bohumil
 4 Č František 
 5 P Eliška
 6 S Hanuš
 7 N Justýna

 8 P Věra 
 9 Ú Štefan / Sára
 10 S Marina
 11 Č Andrej
 12 P Marcel 
 13 S Renáta
 14 N Agáta

 15 P Tereza 
 16 Ú Havel
 17 S Hedvika
 18 Č Lukáš
 19 P Michaela
 20 S Vendelín 
 21 N Brigita

 22 P Sabina 
 23 Ú Teodor 
 24 S Nina
 25 Č Beáta
 26 P Erik 
 27 S Šarlota / Zoe
 28 N Státní svátek
   Den vzniku
   samostatného
   československého
   státu (1918)

 29 P Silvie 
 30 Ú Tadeáš 
 31 S Štěpánka

 1 Č Felix
 2 P Památka zesnulých / Tobiáš
 3 S Hubert
 4 N Karel

 5 P Miriam
 6 Ú Liběna 
 7 S Saskie 
 8 Č Bohumír
 9 P Bohdan
 10 S Evžen 
 11 N Významný den
   Den válečných veteránů
   Martin

 12 P Benedikt
 13 Ú Tibor 
 14 S Sáva
 15 Č Leopold
 16 P Otmar
 17 S Státní svátek
   Den boje studentů
   za svobodu a demokracii
   Mahulena
 18 N Romana

 19 P Alžběta
 20 Ú Nikola 
 21 S Albert 
 22 Č Cecílie
 23 P Klement
 24 S Emílie
 25 N Kateřina

 26 P Artur
 27 Ú Xenie
 28 S René 
 29 Č Zina
 30 P Ondřej

 1 S Iva
 2 N Blanka

 3 P Svatoslav
 4 Ú Barbora
 5 S Jitka 
 6 Č Mikuláš
 7 P Ambrož / Benjamín 
 8 S Květoslava
 9 N Vratislav

 10 P Julie 
 11 Ú Dana / Danuše
 12 S Simona
 13 Č Lucie 
 14 P Lýdie
 15 S Radana / Radan
 16 N Albína

 17 P Daniel
 18 Ú Miloslav 
 19 S Ester
 20 Č Dagmar 
 21 P Natálie 
 22 S Šimon
 23 N Vlasta

 24 P Štědrý den 
   Adam a Eva
 25 Ú 1. svátek vánoční
   Boží hod vánoční
 26 S 2. svátek vánoční
   Štěpán
 27 Č Žaneta
 28 P Bohumila 
 29 S Judita
 30 N David

 31 P Silvestr

 1 N Jaroslava

 2 P Patricie
 3 Ú Radomír 
 4 S Prokop 
 5 Č Státní svátek
   Den slovanských
   věrozvěstů
   Cyrila a Metoděje
 6 P Státní svátek
   Den upálení mistra
   Jana Husa (1415)
 7 S Bohuslava
 8 N Nora

 9 P Drahoslava
 10 Ú Libuše / Amálie
 11 S Olga 
 12 Č Bořek
 13 P Markéta
 14 S Karolína
 15 N Jindřich

 16 P Luboš
 17 Ú Martina
 18 S Drahomíra 
 19 Č Čeněk 
 20 P Ilja
 21 S Vítězslav
 22 N Magdaléna

 23 P Libor 
 24 Ú Kristýna
 25 S Jakub
 26 Č Anna 
 27 P Věroslav
 28 S Viktor
 29 N Marta

 30 P Bořivoj 
 31 Ú Ignác



2 0 1 3

 P O N D Ě L Í

 Ú T E RÝ

 ST Ř E D A

 Č T V RT E K

 PÁT E K

 S O B OTA

 N E D Ě L E

 P O N D Ě L Í

 Ú T E RÝ

 ST Ř E D A

 Č T V RT E K

 PÁT E K

 S O B OTA

 N E D Ě L E

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

 

 

 

 

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

 

 

 

 

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30  

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

 

 

 

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

 

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31  

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

 

 

 

 

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30  

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31


